

Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Processo Licitatório: 012/2018  
Modalidade: PREGÃO - REGISTRO DE  
Número da Licitação: 007/2018  
Aquisição de: Materiais  
Página: 1

O(A) Secretária de Administração, Jarine Aparecida Ribeiro, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 8.666/1993, alterada pela Lei N. 8.883/1994, o Processo Licitatório Nº 012/2018 na modalidade PREGÃO - REGISTRO DE PREÇO Nº 007/2018, objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ EM SEUS VÁRIOS SETORES DE ATUAÇÃO., e homologa para as empresas:

Não Ofertados					
	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
37	UN	26,00000		0,00	ESPANADOR DE NYLON, TAMANHO MÉDIO.
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					0,00

**Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**



*Processo Licitatório:* 012/2018  
*Modalidade:* PREGÃO - REGISTRO DE  
*Número da Licitação:* 007/2018  
*Aquisição de:* Materiais  
Página: 2

**2 M DISTRIBUIDORA LTDA - ME**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
34	UN	2.000,00000	4,95000	9.900,00	ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM FORMATO ANATÔMICO, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, COM CABO EM PÓLIPROPILENO, MEDINDO ENTRE 1 E 1,3 CM DE LARGURA E ENTRE 9 E 14,5 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS MACIAS EM NYLON NA COR NATURAL, MEDINDO DE 0,14 A 0,25 MM DE DIÂMETRO, DISPOSTAS EM 03 FILEIRAS, RETAS, COM PONTAS ARREDONDADAS, CORTE UNIFORME DE 1 A 1,3 CM DE ALTURA, CONTENDO NO MÍNIMO 60 CERDAS POR TUFO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E SELO DE APROVAÇÃO DA A.B.O. ESCOBEL.
35	UN	1.200,00000	4,95000	5.940,00	ESCOVA DENTAL, PARA ADOLESCENTES, CERDAS MACIAS, NYLON, COM 4 FILEIRAS DE TUFO, CABEÇA ARREDONDADA, CERCA DE 16,5 CM, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E SELO DE APROVAÇÃO DA A.B.O. ESCOBEL.
78	UN	200,00000	6,48000	1.296,00	RODO DE MADEIRA, TAMANHO 60 CM, BASE PLÁSTICA COM DUAS BORRACHAS PRETAS DE 2 MM DE ESPESSURA E 1,5 CM DE LARGURA (SENDO 1,5 EMBUTIDO E 2,0 CM SALIENTES) SUPORTE EM PINUS ESTUFADO, CABO ARREDONDADO, POLIDO, COLOCADO E INCLINADO COM 1,20 M DE COMPRIMENTO, COMPOSIÇÃO: MATERIAL SINTÉTICO E PIGMENTO, WILSON
79	UN	250,00000	5,19000	1.297,50	RODO DE MADEIRA, TAMANHO 40 CM, TAMANHO: 40 CM, BASE PLÁSTICA COM 02 BORRACHAS, COM CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,20 CM DE COMPRIMENTO, WILSON
80	UN	60,00000	2,87000	172,20	RODO PARA PIA DE COZINHA, PLÁSTICO ACRÍLICO, PESO 120,7 GRs, TAMANHO: 0,5 X 20 X 20 CM, WILSON
85	UN	300,00000	7,66000	2.298,00	SABONETE LÍQUIDO 500 ML, ERVA DOCE, COMPOSIÇÃO: SODIUM LAURETH SULFATE, COCOAMIDE MEA, POLIETILENEGLYCOL DISTEARATE, 2 BROMO, 2 NITRO PROPENE 1,3 DIOL CITRIC, OCE, SÓDIO CLORIDE, PIMPINETA ANISSIUM EXTRACT (EXTRATO DE ERVA DOCE) PARFUM, ÁGUA (WATER) CI 73015 CI 42045, REGISTRO ANVISA/ MS, EMB. 500 ML, STIL LIFE
87	UN	840,00000	3,19000	2.679,60	SACO DE PANO CRU, MATERIAL ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO DE 60 CM, LARGURA MÍNIMA DE 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, TIPO SACO, APLICAÇÃO LIMPEZA DE CHÃO, MC
101	UN	650,00000	13,90000	8.340,00	VASSOURA CERDAS DE PLÁSTICO (PET) WILSON
102	UN	500,00000	12,89000	6.445,00	VASSOURA COQUEIRO ECOLÓGICA WILSON
103	UN	100,00000	12,00000	1.200,00	VASSOURA DE PELO 60 CM WILSON
104	UN	250,00000	8,90000	2.225,00	VASSOURA DE PELO, TAMANHO 40 CM, BASE DE MADEIRA, CERDAS DE PELO DE ANIMAL, CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,20 METROS, WILSON
105	UN	400,00000	11,90000	4.760,00	VASSOURA DE PIACAVA 30 CM, FORMA DE LEQUE, CORPO DE MADEIRA REVESTIDO DE LATA, CABO DE MADEIRA, WILSON
106	UN	180,00000	7,89000	1.420,20	VASSOURA NYLON, COM BASE PINTADA, DIMENSÕES: COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA (59CM X 4,5 CM X 3,5 CM) CERDAS DE NYLON NA COR PRETA, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 1,30 MTS X 22 MM, WILSON
107	UN	30,00000	19,50000	585,00	VASSOURA PARA LIMPEZA DE TETO, CABO EM MADEIRA, COM CABO ADICIONAL ADAPTÁVEL, WILSON
108	UN	100,00000	2,19000	219,00	VASSOURINHA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO, COM CERDAS LISAS, COM CABO E CEPA DE PLÁSTICO, RESISTENTE E HIGIÊNICA, WILSON

**Total para Este Fornecedor: 48.777,50**

**Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**



*Processo Licitatório:* 012/2018  
*Modalidade:* PREGÃO - REGISTRO DE  
*Número da Licitação:* 007/2018  
*Aquisição de:* Materiais  
Página: 3

3 PODERES COMÉRCIO LTDA - ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
4	FR	180,00000	3,40000	972,00	ALCOOL ETILICO HIDRATADO - 92,8° INPM, PARA USO EXCLUSIVAMENTE PROFISSIONAL, INDICADO PARA USO HOSPITALAR, NA HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS E ACESSÓRIOS, COMPOSIÇÃO: CADA 100 ML DO PRODUTO CONTÉM: ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO 96° GL Q.S.P 100 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER O REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, Nº DE LOTE, VALIDADE NA EMBALAGEM, TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA, FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO, FLOPS
5	UN	480,00000	4,65000	2.232,00	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70°, INPM - PARA USO DOMESTICO, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, Nº DE LOTE, VALIDADE NA EMBALAGEM, TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA, COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO: ÁLCOOL ETILICO 71,25 - CADA 1000 ML DE PRODUTO DEVE CONTER: ÁLCOOL ETILICO 96° GL - 78,00 ML, ÁGUA DEIONIZADA Q.S.P 100 ML - FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO, ITAJÁ
6	FR	1.920,00000	7,90000	15.168,00	ALCOOL GEL, COM VÁLVULA PUMP - ÁLCOOL 70° - GEL PARA HIGIENIZAR AS MÃOS EM HOSPITAIS, CLÍNICAS, HÓTEIS, INDÚSTRIA DE ALIMENTOS, RESTAURANTES E COZINHAS INDUSTRIAIS, AÇÃO BACTERICIDA E ANTISSEPTICA, DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE, O NÚMERO DO LOTE E O REGISTRO NO ANVISA/MS, EMBALAGEM DE 500 ML, INDALABOR
8	FR	240,00000	4,02000	964,80	AMAÇIANTE DE ROUPAS, EM COR AZUL, ASPECTO FÍSICO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO, SOLÚVEL ÁGUA, COMPOSIÇÃO: CLÓRETO DE DIALQUIL DIMETIL AMÔNIO, COADJUVANTES, PERFUME, PRESERVANTE, CORANTE, ACIDULANTE E ÁGUAL, EMBAGEM DE 2 LITROS LUMINOSA
12	FR	360,00000	1,55000	558,00	BRILHO ALUMÍNIO, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO, DODECIL BENZENO-SULFÔNICO, ESPESANTE, COADJUVANTE, FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE, CORANTE E ÁGUA, COMPONENTE ATIVO: ACIDO DODECIL, BEZENO ÁCIDO SULFÔNICO PH A 1%P/P (25°C) 2,0 A 3,0, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ODOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGEM COM 500 ML, MIX
18	FR	360,00000	2,20000	792,00	CLORO ATIVO, MAIS OU MENOS 6% - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E VEÍCULO, PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, MARINA
25	UN	50,00000	4,60000	230,00	COLHER DESCARTAVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO SOBREMESA, EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES, BELLOCOPO
27	UN	1.200,00000	3,52000	4.224,00	DESINFETANTE AUCALÍPTO, EMBALAGEM DE 2 LITROS, TRIPLA AÇÃO - COMPOSIÇÃO: ATIVO, EMULSIFICANTE, FRAGRÂNCIA, CORANTE E VEÍCULO, ATIVO: CLÓRETO DE ALQUIL, DIMETIL BENZIL, AMÔNIO 0,25%, CLÓRETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO 0,10%, LUMINOSA
28	FR	1.500,00000	3,49000	5.235,00	DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, SUPER CONCENTRADO PARA DESINFECÇÃO E AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES, ISENTO DE PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECITADOS, CONTENDO EXTERNAMENTE PRAZO DE VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, FABRICANTE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUANTIDADE, MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, FORMA DE CONSERVAÇÃO E ARMAZENAMENTO; ADVERTÊNCIA PARA NÃO REUTILIZAÇÃO DA EMBALAGEM, PRECAUÇÕES, CLASSE TOXOLÓGICA (SE HOUVER), CONDUTA EM CASOS DE ACIDENTES, NOS PERFUMES EUCALÍPTO, JASMIM, LIMÃO, LAVANDA, PINHÓ, TALCO, LUMINOSA
29	FR	120,00000	8,25000	990,00	DESODORIZADOR DE AR, EM AERÓSSOL, SEM CFC, ESSÊNCIAS DIVERSAS E SUAVES, FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM NO



**Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**



*Processo Licitatório:* 012/2018  
*Modalidade:* PREGÃO - REGISTRO DE  
*Número da Licitação:* 007/2018  
*Aquisição de:* Materiais  
Página: 4

31	UN	90.00000	5,55000	499,50	MINIMO 360 ML. AUDAX ESCOVA DE LAVAR MAMADEIRA. PARA LIMPEZA, COM CERDAS DE NYLON, ANTIBACTERICIDA. CABO REVESTIDO DE PLÁSTICO, XANGRILÁ
32	UN	120.00000	1,65000	198,00	ESCOVA DE LAVAR ROUPA BASE DE MADEIRA, CERDAS DE NAYLON. 3 PODERES
33	UN	60.00000	1,90000	114,00	ESCOVA DE PLASTICO TAM. MEDIA PARA LAVAGEM DAS MÃOS, BASE POLIPROLILENO, COM CERDAS E NYLON SINTÉTICO, COM ALÇA. MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUFO. MEDINDO 10 X 2. ESCOBEL
43	UN	600.00000	1,20000	720,00	ESPONJA PARA BANHO. MEDIDA APROXIMADA DE 115X77X23MM. EM ESPUMA. FORMATO RETANGULAR, DUPLA FACE. APLICAÇÃO HIGIENE PESSOAL. DEVEM CONSTAR NO RÓTULO DO CNPJ DO EMPRESA, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO, DATA DE FABRICAÇÃO E O LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 18 MESES. PORUS
44	UN	2.000.00000	0,59000	1.180,00	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇAS. DUPLA FACE. NAS CORES VERDE E AMARELA. MEDIDA 110X75X20MM, SENDO UMA FACE MACIA E OUTRA ABRASIVA. ANTIBACTERICIDA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO. DEVEM CONSTAR NO RÓTULO O CNPJ DA EMPRESA, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO, DATA DE FABRICAÇÃO E O LOTE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE MINIMA DE 18 MESES. BETTANIN
50	PT	50.00000	4,35000	217,50	GARFO DESCARTÁVEL. TIPO DE MESA, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, TIPO ADULTO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR. DESCARTÁVEL. PACOTES COM 100 UNIDADES. BELLOCOPO
51	UN	600.00000	1,48000	888,00	GUARDANAPO DE PAPEL. MATERIAL CELULOSE, TAMANHO 24 CM X 24 CM, TIPO FOLHAS SIMPLES, BRANCA E TEXTURIZADA. PACOTE COM 50 UNIDADES. FACE A FACE
54	UN	120.00000	7,90000	948,00	LIMPA FORNO 230 GRS. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS, ALCALINIZANTES, SOLUBILIZANTES E ANTIREDEPOSITANTES. CATEGORIA: DETERGENTE DE USO GERAL. PRINCÍPIO ATIVO: BUTIL GLICOL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 230 GRS. FACE A FACE
55	UN	240.00000	9,60000	2.304,00	LIMPA VIDROS. COMPOSIÇÃO: AGENTE ANTI-ESTÁTICO, ÉTER GLICÓLICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE E ÁGUA. PH (25°C) 7,5 A 9,0 - DENSIDADE APROXIMADA - 1,0 G/ML. ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COR AZUL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 500 ML COM GATILHO. UAU
59	UN	60.00000	2,99000	179,40	PA PARA LIXO. COM COLETOR DE METAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 CM, COM CABO DE MADEIRA LONGO E RESISTENTE. 3 PODERES
61	UN	700.00000	2,20000	1.540,00	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, COSTURA DUPLA DE FIOS RESISTENTES, ALTO PODER DE ABSORÇÃO. SACO LAVADO E ALVEJADO, 100% ALGODÃO. TAMANHO: 80 X 60 CM. COR BRANCA. INTENTIL
64	UN	960.00000	6,40000	6.144,00	PASTA PINHO, ÓTIMO PODER DE LIMPEZA, ALTA DETERGÊNCIA, FACILMENTE REMÓVIDO NO ENXAGUE. CARACTERÍSTICAS: ASPECTO LÍQUIDO PASTOSO, COR AMARELO; MATÉRIA ATIVA: 5,0% + /- 1%; PH SOL. 100% - 11,5% +/- 0,5. EMBALAGEM DE 2 LITROS, NOBLUX
73	UN	500.00000	0,80000	400,00	PRATO DESCARTÁVEL. MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO PEQUENO, COR BRANCA. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. BELLOCOPO

**Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**



*Processo Licitatório:* 012/2018  
*Modalidade:* PREGÃO - REGISTRO DE  
*Número da Licitação:* 007/2018  
*Aquisição de:* Materiais

Página: 5

74	UN	100,00000	1,10000	110,00	PRENDEDOR DE ROUPAS, MATERIAL MADEIRA, FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 8 CM, EMBALAGEM: PACOTE COM 12 UNIDADES, KLAMP
75	UN	100,00000	1,42000	142,00	PRENDEDOR DE ROUPAS, MATERIAL PLÁSTICO, PACOTE COM 12 UNIDADES, KPRED
76	UN	60,00000	6,50000	390,00	REMOVEDOR DE CERA, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: COMPOSIÇÃO QUÍMICA: ALCALINIZANTES, SOLVENTES ESPECIAIS, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, SOLUBILIZANTE E SEQUESTRANTE, TEOR NÃO VOLÁTEIS - 17,0 A 19,0%; PH - (20°C): 13,0 A 14,0 - DENSIDADE (20°C): 1,070 A 1,080 G/ML, ASPECTO LÍQUIDO, COR INCOLOR, EMBALAGEM DE 500 ML, LIMPBRAS
77	UN	240,00000	22,50000	5.400,00	REPELENTE DE INSETO, APRESENTAÇÃO AEROSOL, ODOR INODORO, APLICAÇÃO MOSCA, PERNILONGO E BARATA, FRASCO COM 150 ML, OFF
78	UN	1.800,00000	0,90000	1.620,00	SABONETE BRANCO, SUAVE COM SEGUINTE COMPOSIÇÃO: SABÃO A BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, CLORETO DE SÓDIO, ÓLEO DE SEMENTE DE GIRASSOL, CARNATO DE SÓDIO, GLICERINA, EXTRATO DE ALOE VERA, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ACIDO ETILENOHIDROXIDISFONICO, ACIDO ETILENODIAMINOTERACETICO, HDROXITOLUENO BUTILADO, REGISTRO NO MS, PESO: 90 GRs. TROVADOR
84	UN	240,00000	0,88000	211,20	SABONETE ERVA DOCE, COMPOSIÇÃO: SABÃO A BASE DE SÓDIO, ÁGUA, CARBONATO DE CÁLCIO, PERFUME, GLICERINA, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, REGISTRO NO MS, PESO: 90 GRs. TROVADOR
86	UN	720,00000	3,20000	2.304,00	SABONETE LÍQUIDO DE 1 LT PEROLADO E CREMOSO, COMPOSTO DE LAURIL, ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, ESPESANTE, FRAGRÂNCIA, SIQUESTRANTE E UMECTANTE, APRESENTAR REGISTRO ANVISA/MS OU NOTIFICAÇÃO, EMBALAGEM COM 1.000 ML, LIMPBRAS
91	UN	240,00000	24,90000	5.976,00	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, BOBINA, PICOTADO, ALTA DENSIDADE, FUNDO RETO, EMBALAGEM CONTENDO 700 SACOS DE 30 X 40 CM, BIGROLL
92	UN	300,00000	2,05000	615,00	SAPONÁCEO COM DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIBENZENO, SULFANATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTI, CARGA E FRAGRÂNCIA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS, SANYMIX
93	UN	1.000,00000	2,22000	2.220,00	SAQUINHO DE PAPEL PARA PIPOCA, DESCARTÁVEL, 100% RECICLÁVEL, PACOTE COM 100 UNIDADES, KROMASA
94	UN	300,00000	8,00000	2.400,00	TOALHA DE ROSTO FELPUDA, LISA, CORES VARIADAS, TAMANHO: 60 X 45 CM, SANTER
99	UN	70,00000	2,65000	185,50	TORNEIRA PARA FILTRO, EM PVC DE 1/2 POLEGADA, ELITE
100	UN	2.000,00000	0,10000	200,00	TOUCA DESCARTÁVEL, MATERIAL TECIDO NÃO TECIDO (TNT), APRESENTAÇÃO: MICROPERFUMADA, COM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES, FORMATO: REDONDA E ANATÔMICA, COR: BRANCA, TAMANHO ÚNICO, NOBRE
110	UN	100,00000	7,30000	730,00	BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 27,5 LITROS OU SUPERIOR AROPLAST
111	UN	100,00000	22,90000	2.290,00	BACIA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 80 LITROS OU SUPERIOR AROPLAST
112	UN	200,00000	4,35000	870,00	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA, CAPACIDADE 12 LITROS OU SUPERIOR AROPLAST

**Total para Este Fornecedor:**

**72.361,90**



**Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**



*Processo Licitatório:* 012/2018  
*Modalidade:* **PREGÃO - REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* 007/2018  
*Aquisição de:* **Materiais**  
Página: 6

**GAMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI - ME**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
22	PC	2.000,00000	2,57000	5.040,00	COPO DESCARTAVEL DE 200 ML. PARA AGUA EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLUCIDO, CAPACIDADE DE DE 200 ML. PESANDO 2,2 G. CADA COPO, E 8,0 CM DE ALTURA. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL, A MARCA DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCA E QUANTIDADE. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES: VEROCOPO
	UN	2.000,00000	1,22000	2.440,00	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML. PARA CAFE, EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLUCIDO, PESANDO 0,75 GRs CADA COPO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM DE DIAMETRO DA BOCA; 3,2 CM DE DIAMETRO. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISIVEIS E DE FORMA INDELEVEL, A MARCA DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SIMBOLO DE IDENTIFICACAO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADO CONFORME FABRICANTE DE FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCA E QUANTIDADE. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES: VEROCOPO
46	UN	200,00000	1,49000	298,00	FLANELA AMARELA, EM TECIDO 100% ALGODAO, EMBAINHADO NAS LATERAIS; ABSORVENTE, LAVAVEL E DURAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO NO MINIMO O CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSICAO DO TECIDO. FLAMATEX
47	UN	200,00000	2,00000	400,00	FLANELA BRANCA, EM TECIDO 100% ALGODAO, EMBAINHADO NAS LATERAIS; ABSORVENTE, LAVAVEL E DURAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 80 CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO NO MINIMO O CNPJ DO FABRICANTE E A COMPOSICAO DO TECIDO. FLAMATEX
53	UN	600,00000	3,98000	2.388,00	LIMPA CERAMICA E AZULEJO COMPOSICAO: ACIDO SULFONICO, COADJUVANTE, TENSOATIVO NAO IONICO, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DO REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. EMBALAGEM DE 1 LITRO. MARINA
63	UN	1.200,00000	8,80000	10.560,00	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 2 ROLOS DE 1ª QUALIDADE INTERFOLHADA, BRANCA 100 % FIBRAS NATURAIS VIRGENS 22,5 X 21,5 CM. DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM DO PRODUTO COM INDICACAO DA EMPRESA, NUMERO DO CNPJ DO ESTABELECIMENTO, DATA DE VALIDADE. EMBALAGEM: PACOTE COM 2 ROLOS COM 1.000 FLS. WHITE PREMIUM
88	UN	1.500,00000	1,20000	1.800,00	SACO PLASTICO P/ LIXO, CAP. 15 LITROS, COR AZUL, REFORCADO, MEDINDO 39X58 CM, EM POLIETILENO. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM O CODIGO DO CONSUMIDOR. EMBALAGEM PACOTE COM 20 UNIDADES. ECOPLAST
89	UN	2.000,00000	3,90000	7.800,00	SACO PLASTICO P/ LIXO, CAP. 30 LITROS, COR AZUL, REFORCADO, MEDINDO 63X80 CM, EM POLIETILENO. DEVENDO POSSUIR EM SUA EMBALAGEM TODOS OS DADOS DE ACORDO COM O CODIGO DO CONSUMIDOR. EMBALAGEM PACOTE COM 10 UNIDADES. ECOPLAST
90	UN	8.000,00000	1,38000	11.040,00	SACO PLASTICO PARA LIXO, CAP. 100 LITROS, COR PRETA, REFORCADO, MEDINDO 75 X 105 CM, FABRICADO EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ACONDICIONADOS EM PACOTES. DEVENDO POSSUIR EM SUAS EMBALAGENS TODOS OS DADOS DE ACORDO COM O CODIGO DO CONSUMIDOR. EMBALAGEM: PACOTE COM 5 UNIDADES. ECOPLAST
96	UN	120,00000	10,18000	1.221,60	SODA CAUSTICA.

Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



*Processo Licitatório:* 012/2018  
*Modalidade:* **PREGÃO - REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* 007/2018  
*Aquisição de:* **Materiais**

Página: 7

SÓLIDA, INCOLOR. COMPOSIÇÃO: HIDROXIDO DE SÓDIO, FORMULA QUIMICA  
NAOH, MASSA MOLECULAR 40,0 UMA. ASPECTO FÍSICO: ESCAMAS BRANÇAS.  
APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA  
FABRICAÇÃO, DE VALIDADE, NÚMERO DE LOLE, INFORMAÇÃO E ADVERTÊNCIAS.  
EMBALAGEM: PACOTE COM 1 KG. INDAIA

**Total para Este Fornecedor:**

42.987,60

**Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**



*Processo Licitatório:* 012/2018  
*Modalidade:* **PREGÃO - REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* 007/2018  
*Aquisição de:* **Materiais**  
Página: 8

**ISRAEL AZEVEDO SUPERMERCADO EIRELI - EPP**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	FR	240,00000	3,64000	873,60	ACIDO CLORÍDRICO, (ACIDO MORIÁTICO). USO DOMESTICO SOLUÇÃO COMERCIAL DE ACIDO CLORÍDRICO, PROTOXIDO DE HIDROGÊNIO, CLORETO FERROSO E CLORETO FÉRRICO, EMBALAGEM DE 1000 ML, MAIS
2	FR	2.400,00000	3,54000	8.496,00	AGUA SANITARIA. MULTIUSO, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E AGUA, PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, COM REGISTRO E TUAOTIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMITIDOS PELO MINISTERIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 2 LITROS. POLITRIZ
3	FR	840,00000	4,90000	4.116,00	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO -46°. INPM - PARA USO DOMÉSTICO, COM REGISTRO DO RESPONSÁVEL QUÍMICO, REGISTRO NO IN METRO, COM DATA DE ENVASAMENTO, Nº DE LOTE, VALIDADE NA EMBALAGEM, TAMPA DE ROSCA PARA FACILITAR O MANUSEIO, COM SAC DA EMPRESA. COMPOSIÇÃO: PRINCÍPIO ATIVO: ALCOOL ETÍLICO 71,2% - CADA 1000 ML DE PRODUTO DEVE CONTER: ÁCOOL ETÍLICO 96° GL - 78,00 ML. ÁGUA DEIONIZADA Q.S.P 100 ML - FRASCO PLÁSTICO DE 1 LITRO. START
7	PT	320,00000	2,93000	937,60	ALGODÃO HIDROFÍLO. CAMADA CONTÍNUA EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, COR BRANCA, PACOTE DE 50 GRAMAS. APOLLO
9	UN	500,00000	10,90000	5.450,00	AVENTAL. EM PVC, IMPERMEÁVEL COM FORRO INTERNO EM TECIDO POLIÉSTER. COM ALÇA NO PESCOÇO E TIRA PARA REGULAGEM NAS COSTAS E NO PESCOÇO. TAM. 70CM X 1,20M. VIMAC
10	UN	120,00000	11,10000	1.332,00	AVENTAL EM TECIDO. MATERIAL BRIM, NA COR BRANCA, COM BOLSO FRONTAL. TAMANHO: MÉDIO. VIMAC
11	UN	100,00000	16,50000	1.650,00	BABADOR INFANTIL. 100% ALGODÃO, COM ESTAMPAS COLORIDAS E INFANTIS. TAMANHO: 22 X 26 CM. BABYSOL
13	UN	20,00000	2,20000	44,00	CANUDO DE PLÁSTICO, PARA SUCO. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES. JUNCO
14	UN	480,00000	2,99000	1.435,20	CERA LIQUIDA AMARELA. COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME, ÁGUA E CORANTE. EMBALAGEM DE 750 ML. POLILUZ
15	FR	1.200,00000	2,99000	3.588,00	CERA LIQUIDA INCOLOR. AUTO BRILHANTE (NÃO NECESSITANDO SER LUSTRADO) USO INDICADO PARA SUPERFÍCIES SINTECADAS, GRANILITE, PAVIFLEX, PISOS VINÍLICOS, ARDÓSIA, MARMORITES E SIMILARES. COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, SOVENTE, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCANALIZANTE, COADJUVANTE, 1,2. BENZOISOTHIAZOLINONA 3, EMULSÃO DE CERAS NATURAIS E SINTÉTICAS, DISPERSÃO ACRÍLICA METALIZADA, NIVELADORES, PLASTIFICANTES, FRAGRÂNCIA DE FLORAL, COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE E ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 750 ML. POLILUZ
16	FR	360,00000	2,99000	1.076,40	CERA LIQUIDA VERDE. COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME, ÁGUA E CORANTE. EMBALAGEM DE 750 ML. POLILUZ
17	FR	240,00000	2,99000	717,60	CERA LIQUIDA VERMELHA. COMPOSIÇÃO: PARAFINA, CERA DE CARNAÚBA, EMULSIFICANTE, ALCALINIZANTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, FORMOL, PERFUME, ÁGUA E



**Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**



*Processo Licitatório:* 012/2018  
*Modalidade:* PREGÃO - REGISTRO DE  
*Número da Licitação:* 007/2018  
*Aquisição de:* Materiais  
Página: 9

19	UN	54,00000	1,95000	105,30	CORANTE, EMBALAGEM DE 750 ML. POLILUZ COADOR PARA CAFÉ.
21	FR	110,00000	6,39000	702,90	MATERIAL: FLANELA, TAMANHO: 18 CM X 15 CM. COM CABO, Nº 3, PRINCESA. CONDICIONADOR DE CABELO.
24	UN	50,00000	0,99000	49,50	TIPO USO DIÁRIO, APLICAÇÃO CABELOS NORMAIS, EMBALAGEM DE 1 KG. KANECHOM.
25	UN	50,00000	1,90000	95,00	CORDA PARA VARAL. MATERIAL NYLON, TIPO TORCIDA (3 PERNAS) DIÂMETRO 1/2. ROLO COM 10 METROS, ARCO IRIS.
27	UN	240,00000	3,99000	957,60	COTONETE. COM HASTES FLEXÍVEIS, EXTREMIDADE EM ALGODÃO DE ALTA QUALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES, HASTENETES.
30	UN	4.800,00000	1,59000	7.632,00	CREME DENTAL. INGREDIENTES: CALCIUM CARBONATE, ÁGUA, GLYCERIN, SODIUM LAURYL SULFATE, AROMA, SODIUM MONOFLUOROPHOSPHATE, CELULOSE GUM, TETRASODIUM PYROPHOSPHATE, SODIUM BICARBONATE, BENZYL ALCOHOL, SODIUM HYDROXIDE, LIMONENE. CONTÉM MONOFLUOROSFATO DE SÓDIO (1-45 PPM. DE FLUOR). A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DE APROVAÇÃO DA A.B.O DO PRODUTO. EMBALAGEM: 180 GRs. SORRISO.
36	UN	24,00000	12,90000	309,60	DETERGENTE. LÍQUIDO, BIODEGRADÁVEL, COM EXCELENTE AÇÃO DESENGORDURANTE, NEUTRO E CLEAN, GLICERINADO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, CONCENTRADO, COM BICO DOSADOR TIPO PUSH-PULL, COMPOSIÇÃO: ALQUII, BENZENO SULFONADO SÓDIO LINEAR, ALQUII BENZENO SULFOANTO DE TRIETANOLAMINA, LAURIL ÉSTER SULFATO DE SÓDIO, SULFATO DE MAGNÉSIO EDTA, FORMOL, CORANTE, PERFUME E ÁGUA, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. (TIPO YPÉ, LIMPOL, VEJA OU SIMILAR COM O MESMO PADRÃO DE QUALIDADE OU SUPERIOR). VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS, EMBALAGEM DE 500 ML. LIMPOL.
38	UN	1.260,00000	0,99000	1.247,40	ESCOVA MACIA PARA CABELO. INFANTIL, PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 12 MESES, EM MATERIAL SINTÉTICO ATÓXICO, METAL E PIGMENTOS, TUÇOS DE CERDAS MACIAS COM ALTURA MÍNIMA DE 20MM E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 20MM DE LARGURA E 30MM DE COMPRIMENTO, CABO COM APROXIMADAMENTE 80MM. CONDOR.
39	UN	100,00000	0,79000	79,00	ESPONJA LÃ DE AÇO. CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 90MM, LARGURA MÍNIMA 40MM, PESO LÍQUIDO MÍNIMO 42GRS. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES. ASSOLAN.
40	UN	400,00000	0,79000	316,00	ESPONJA PALHA DE AÇO, Nº 1. MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, PESO LÍQUIDO 25 GRs. AÇO BOM.
41	UN	100,00000	0,79000	79,00	ESPONJA PALHA DE AÇO, Nº 0. MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, PESO LÍQUIDO 25 GRs. AÇO BOM.
42	UN	100,00000	0,79000	79,00	ESPONJA PALHA DE AÇO, Nº 1. MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, PESO LÍQUIDO 25 GRs. AÇO BOM.
45	UN	50,00000	2,65000	132,50	ESPONJA PALHA DE AÇO, Nº 2. MATERIAL AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE MÉDIA, PESO LÍQUIDO 25 GRs. AÇO BOM.
48	PT	500,00000	2,59000	1.295,00	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ. TIPO COADOR DESCARTÁVEL, TAMANHO 103, CAIXA COM 40 UNIDADES. JOVITA.
					POSFORO. MATERIAL CORPO MADEIRA, COR CABEÇA VERMELHA, PACOTE COM 10

**Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**



*Processo Licitatório:* **012/2018**  
*Modalidade:* **PREGÃO - REGISTRO DE**  
*Número da Licitação:* **007/2018**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 10**

49	UN	400,00000	25,00000	10,000,00	CAIXAS, PARANA FRALDA COM BAINHA, CONFECCIONADA COM TECIDO DUPLO DE FIBRAS 100% ALGODÃO NO FORMATO 70 CM X 68 CM E POSSUI COSTURA EM DUAS LATERAIS, PARA EVITAR O DESFIAMENTO, EXTREMAMENTE MACIA E ABSORVENTE. PACOTE COM 5 UNIDADES. ENCOFRAL.
52	FR	60,00000	9,90000	594,00	K-OTHRINE - FRASCO COM 50 ML. K-OTRINE.
56	MT	300,00000	1,90000	570,00	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 POLEGADA MATERIAL PVC, TRAÇADO EM NYLON, ESPESSURA 2MM, PRESSÃO MÁXIMA 6 BAR, METRO LINEAR. ACQUA
57	FR	150,00000	7,49000	1.123,50	MULTINSETICIDA, INGREDIENTES ATIVOS: IMIPROTINA 0,20%, PERMETRINA 0,050%, ESBOTRINA 0,100%, COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTES ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE E PROPELENTES, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE DOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM 237 GRS. EFC
58	UN	1.440,00000	3,19000	4.593,60	MULTIUSO LIMPESA PESADA 500 ML, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ALCÓOL, PERFUME E ÁGUA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FRASCO DE 500 ML. AZULIM
60	UN	1,000,00000	2,99000	2,990,00	PANO DE PRATO ATOALHIADO, (FELPUDO) 100% ALGODÃO, TAMANHO: 40 X 66 CM. (COM ESTAMPAS), VIMAC
62	UN	2,880,00000	3,90000	11.232,00	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES, BRANCO LUXO, PICOTADO, NEUTRO, PAPEL 100% CELULOSE VIRGEM, MACIO, A EMBALAGEM DEVERÁ TER BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, PACOTE COM 4 ROLOS DE 60 M X 10 CM, PAPEL.
65	UN	300,00000	1,49000	447,00	PEDRA SANITÁRIA, TIPO DESODORIZADOR PARA USO EM VASO SANITÁRIO, HIGIENIZANTE, PODER BACTERICIDA, FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, ASPECTO FÍSICO TABLETE SÓLIDO, CAIXA COM UM SUPORTE, 01 REFIL DE 35 GRS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, MARINA
66	UN	30,00000	3,00000	90,00	PENTE PLÁSTICO PARA CABELO, COM CABO, TAMANHO: MÉDIO, CONDOR
67	UN	60,00000	11,80000	708,00	PILHA TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO A, TENSÃO 9,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM: PACOTE COM 02 UNIDADES, RAY-O-VAC
68	UN	60,00000	23,60000	1.416,00	PILHA TAMANHO MEDIA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TENSÃO 11,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM: PACOTE COM 04 UNIDADES, ENERGIZER
69	UN	120,00000	3,90000	468,00	PILHA TAMANHO PALITO, TIPO ALCALINA, MODELO AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM: PACOTE COM 02 UNIDADES, BIC
70	UN	100,00000	9,60000	960,00	PILHA TAMANHO PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AA, TENSÃO 1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL. EMBALAGEM: PACOTE COM 04 UNIDADES, RAY-O-VAC
71	MT	100,00000	12,00000	1.200,00	PLÁSTICO ENCERADO, PARA TOALHA DE MESA COM ESTAMPA, (LARGURA 1,40M), METRO LINEAR, VIMAC
72	UN	60,00000	12,90000	774,00	POMADA, PARA PROTEGER A PELE DO BEBE DAS ASSADURAS, SUA FÓRMULA UMA CAMADA PROTETORA CONTRA SUBSTÂNCIAS PRESENTES NAS FEZES E NA URINA QUE CAUSAM ASSADURAS, CADA GRAMA CONTEM: RETINOL (VITAMINA



**Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**



*Processo Licitatório:* **012/2018**

*Modalidade:* **PREGÃO - REGISTRO DE**

*Número da Licitação:* **007/2018**

*Aquisição de:* **Materiais**

**Página: 11**

81	UN	600,00000	5,49000	3.294,00	a) 5.000 UI - CALCIFEROL (VITAMINA D), 900 UI - ÓXIDO DE ZINCO 150 MG. EXCEPCIENTES Q.S.P - 1G (ÓLEO DE FIGADO DE BACALHAU E HIDROXIANISOL BUTILADO, LANOLINA ANIDRA, TALCO, ÁGUA PURIFICADA, VANILINA, ESSÊNCIA DE LAVANDA, EDTA DISSÓDICO, ÓLEO MINERAL, PETRÓLADO, POLIETILENO, BUTILENOGLICOL, GLYDANT PLUS (DMDM - HIDANTOINA E IODO-PROPINIBUTILCARBONO), TURMA XUXINHA.
					SABÃO EM BARRA, MULTIUSO, PARA LIMPEZA EM GERAL, BIODEGRADÁVEL, DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM NOME, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE, DEVERÁ SER TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5 UNIDADES DE 200 GRs CADA, MINUANO.
	UN	1.800,00000	5,49000	9.882,00	SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL, GRÃO AZUL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM REGISTRO NO ANVISA, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, FOSFATOS, SAIS INORGÂNICOS, BRANQUEADOR ÓPTICO, PERFUME, PIGMENTO E ENZIMAS, AMBALAGEM DE PAPELÃO COM 1 KG. SURF.
94	UN	250,00000	21,00000	5.250,00	SHAMPOO PARA COMBATE DE PIOLHO, EMBALAGEM DE 100 ML. SCABIM
95	UN	144,00000	7,90000	1.137,60	SHAMPOO, COMPOSIÇÃO: SODIUM LAURETH SULFATE, COCOOMIDE MEÁ, GLYCOL DISTEARATE 2 BROMO 2 NITROPROPANE 1,3 DIOL, CITRIC ACID, SODIO SHLORIDE, PARFUM, CHEA BUTTER (BUTYROSPERMUM DARKII) ÁGUA (ÁGUA DEÍONIZADAS) ECI 19140, EMBALAGEM DE 960 ML. FOLHA NATIVA.
97	UN	100,00000	8,90000	890,00	TAPETE DOMESTICO ANTI DERRAPANTE, TAMANHO: 60 X 40 CM. VIMAC.
109	UN	60,00000	4,49000	269,40	VELA PARA FILTRO, CERÂMICA MICROPOROSA EFICIÊNCIA DE RETENÇÃO DE PARTICULA, CLASSE 1, DIMENSÕES: COMP. 94MM, DIÂMETRO 51 MM, COMPOSIÇÃO: 02.ARRUELAS EM PVC, 01 PORCA EM POLIESTIRENO, 01 BOCAL NÚMERO 26 EM POLIESTIRENO, 01 COPO CERÂMICO 804, VAZÃO DA VELA 18 L / H. PRESSÃO: 2,2 MCA. OASIS.

**Total para Este Fornecedor:** **100.685,30**

**Total Homologado:** **264.812,30**

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Dores do Indaiá convide o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Dores do Indaiá, em 26 de janeiro de 2018

  
**Ronaldo Antônio Zica da Costa**  
**Prefeito Municipal**